Aberssdorf bey Newrode.
Ecclesiae Patronus D. Martinus Episcopus. Dedicatio 

recolitur Dominica proxima post festům exaltationis S. Crucis. 
Collator ibidem admodum Reverendus P. Rector Collegii Gla- 
censis. Nullum alium habet haec Ecclesia pagum ad Paro- 
chiam spectantem, sed Parochus illius administrât Ecclesiam 
in Schlegell per modům Filialis altérais vicibus. Altaria 
violata sunt et coemiteria prophanata.

Inventáři um Templi: 3 Altar, so violirt. 1 Porta- 
tile. 2 Silberne Kelch, davon einer in Collegio Glacensi. 
Apparatum pro magno altari ad celebrandum requisitum 
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habet. 2 Antipendia. 1 Albe. 4 Casein. 2 Glockhen. 1 Missale 
Romanům. 1 Chorrockh. 1 Alt Kupfferne Monstranz. 1 Klein 
Messing Crucifixionbildt instar altaris parvi. 1 Alt verröstert 
Ciborium. 1 Zinern Böcher pro ablutione. 1 Messiger Spreng
kessel. 1 Kupfferner Tauff kessel. 1 Alt resurrection-bildt. 
1 zerbrochenes Messinges Rauchfass. Summa Angelica de 
casibus Conscientiae in Charta antiqua. 1 Altarglöcklein.

Domus Parochialis habitationi sat commoda est. 
Agros, quos ipse Parochus colit per familiam, habet ad 
21 modios.

Inventarium Parochiae: Anno 1628 donavit II- 
lustris Domina N. Strasoldin in meliorationem Parochiae duas 
vaccas, quarum usufructum percipit modernus et qui post 
eum quocunque tempore futurus est Parochus cum nulla alia 
obligatione, quam quod tenentur alias substituere, si vel mac- 
tentur vel omnino pereant.

Red dit us Parochiales. Censům annuum cum ro
botíš a quatuor Rusticis habet 1 Schock 26 Gr. 3 Denare. 
Ex accidentibus et Juribus stolae exiguum quid. Ligna 
quotannis ex silva Parochiali 12 Klaffter.

Decimas habet 4 Malter halb Korn und halb Haber. 
(Aberssdorff hat 24 Contribuenten, gibt 2 Malter weniger 
1/2 V.; speciell geben die hochwürdigen Herrn Patres vom 
Richterguet sambt andern 3 güetern 8 Sch. 2 V., Michael 
Töpper Gerichtsvorwalter 4 Sch.)

Schlegell.
Ecclesia consecrata. Patrona S. Catharina. Patrocinium 

Ecclesiae omnium Sanctorum. Dedicationem recolit Dominica 
proxima post f. S. Michaelis archangeli. Jus patronatus habent 
Reverendi DD. PP. Soč. Jesv Collegii cum Illustrissimo Do
mino. Parochialis fuit antehac Ecclesia, nunc administratur 
per modům Filialis a Parodio in Eckersdorff penes Neu
rodt. Pagum alium ad se spectantem nullum habet.

Altaria habet haec Ecclesia tria, quorum duo quoad lo- 
culum seu sigillum integra quidem, sed bases ruptae et 
fractae; tertium penitus fractura etiam a Vitricis Templi re
parátům. Missali Romano vtitur Parochus, sed ex propria 
Parochia ferre debet.

Inventarium templi: 3 Altar. 1 Portatile, spectat 
ad Coli. Glac. 1 Silbern vberguldeter Kelch. 2 Calices cum 
cruce magna argentea anno 1562 furto sublati. 3 Caseln. 
Etliche Altartücher. 2 Antipendia. 1 Missale antiquum
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Pragense. 1 Alben. 1 Chorrock. 1 Messinge Monstranz. 
1 Klein vberguldes Creuzel sonst Silbern mit eingeschlosse
nen reliquiis. 1 Klein Messinges Creuzel. 1 Resurrection- 
vnd ein Crucifixionbildt. 3 Zinerne Becher. 1 Kupfferner 
Kessel im Tauffstein. 1 Kupfferner Sprengkessel. 2 Zinerne 
Opfferkandell. 2 Messinge Leichter. 2 Zinerne Leichter. 
3 Glocken. 3 Altarglöckel. 1 Eyserner Hengleichter.

Censum p e r p e t u u m nullum habet ; habuit. olim se- 
misexagenam, quam Ernestus Stancke sibi vendicavit in 
suam ipsius perniciem. Pecuniam ad census datam habet 
94 Schock.

Circa Ecclesia e Fabricam praeter tectum, quod 
brevi reparabitur, nul lus notabilis pro tempore apparet de- 
fectus. Coemiterium muro cinctum est et porta occlusum. 
Domus Parochialis deserta majori ex parte corruit. Agros 
habet ad modios 24, si omneš agri colerentur; sed Parochus 
elocavit illos rustico, a quo anime accipit 7 Schock. Foeni 
vehes potest annuatim habere 8 Schock. Ligna ad focum 
sufficientia ex sylva Parochiali ad „Kirchehaw ", de qua 
sylva lis pendet inter Schleglensen dominum et Neurodenses 
oppidanos; et pratum unum ad mediam foeni vehem. Deci
mas 5 Malter 9 Scheffel 1 Virtel halb Korn u. halb Haber 
(von 40 Decemptlichtigen zu Schlegel; darunter der Herr 
Haubtman mit 12 Scheffeln).

Capella habetur ibidem penes domum braxatoriam 
arci seu villae vicinam, tota lignea, quam aedificari fecit 
ante annos probabiliter centum vel nonaginta (ante 70 jam 
stetisse et extitisse ex scripto constat) virgo Nobilis de stem- 
mate Arnoldorum, nomine Lucia. Ex signis seu crucibus in 
consecratione Ecclesiarum fier solitis adhuc de facto in Sa- 
cello hoc apparentibus colligi potest, fuisse consecratum. Si- 
militer loculus seu sigillum altaris fractum et violatum. ad- 
vertitur. Sed praeter basim nudam altaris, ligneam imaginem 
super illam Christi domini orantis in horto et aliam imagi- 
něm antiquitus in tela pictam laceram nihil ibidem leperitui. 
Fenestrae patentes, porta a quocunque reserabilis, ipsa strues 
lignorum una ex parte sine fundamento sepis, quae olim, 
uti fertur, cinxit sacellum, nulla amplius apparent, indicia. 
Campana olim ibidem habita reservatur in Templo inferiori. 
Candelabrum ferreum magnum ad sacellum spectans usui- 
patur in braxatorio. Scriba parvulam domum habet simulque 
et parvos redditus.
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Eekerssdorff.
Ecclesia Parochialis consecrata. Patroni SS. Petrus et 

Paulus. Dedicationem célébrât Dominica ante festům S. Mar
tini. Jus patronatus habet Nobilis et Magnificus Dominus 
Caspar Jäschke, Comes Palatinus Sac. Caes. Majestatis Con- 
siliarius et Cubicularius Medicus. Filialen! habet nullam, 
sed Parochus illius Ecclesiae administrât aliam Rothwal- 
tersdorff. Nullus alius pagus ad Parochiam supra memo- 
ratam spectat. Altäre unicum est, reliqua duo anno 1613 
sublata sunt. Monasterium Camencense illa émit. Campanis 
et suppellectili sacra ornatuque competenti saltem pro neces- 
sitate instructa est Ecclesia. Missale habetur Romanům, 
Agenda Olomucensis. Anno 1626 fundatio una est apud 
hanc Ecclesiam, quam fundavit supramemoratus Dominus 
Collator hac conditione : émit a quodam Rustico bonum 
seu agros Parochiae agris conjunctos ad modios 24, qui 
agri cum usus fructibus in perpetuum Parochiae manere de- 
bent. Hine Parochus modernus et quicunque post ipsum 
fuerint, singulis diebus sabbatinis pro Domino fundatore ejus- 
que Domina conjuge sacrum de Augustissima Coeli Angelo- 
rumque Regina Beatissima Virgine Maria, post mortem unius, 
partim sacrum pro defunctis, partim de B. Virgine pro su- 
perstite vivo, post utriusque vero obitum semper pro de
functis legere obligatus esse debet. Quia vero Nobilis et 
Magnificus Dominus Collator diem hebdomadis pro sacro 
omnino certum et determinatum praefigere non intendit, li
berum est Parodio, Missam de B. Virgine pro vivis (si vel 
festům duplex vel etiam sui ipsius incommodum aliquod im- 
pediat) quocunque alio die in hebdomade dicere, pro defunctis 
vero die Mercurii. De impedimento circa missam pro de
functis idem sit judicium, quod de illa pro vivis. — Atque 
hoc insuper notandum, Parochm etiam extra dietám pro- 
priam Parochiam Eckersdorfensem propter negotia sua com- 
morantem in alia quacunque Ecclesia aeque, atque in sua 
propria obligationi suae satisfacere posse. Anno 1630 in 
feste S. Thomae idem supra nominatus Nobilis et Magni
ficus Dominus Collator Ecclesiae donavit 100 taleros, quos 
Georgius Jaschke rusticus in Eckersdorf ex bono sue ipsi 
persolvere tenebatur et nunc Ecclesiae tenetur, qui 100 taleri 
ad annuum interesse seu census sex talerorum elocari debent, 
quam primům praefatus Georgius Jaschke simul et semel 
Ecclesiae deposuerit; quamdiu vero simul et semel non de- 
posuerit, census annuos sex talerorum ipse Ecclesiae annua- 
tim pendere debet, quibus sex taleris ad fovendam lampadem 
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ante venerabile Eucharistiae sacramentum in summo Altan 
a Vitricis templi, qui modo sunt et imposterum erunt, emi et 
procurari debet. Pro tota summa 100 talerorum et censu 
annuo tamdiu bona omnia immobilia supra nominati Georgii 
Jäschke Ecclesiae obligata esse debent et sunt, quamdiu 
ipsum Capitale non exolverit. Administratores seu vitrici 
templi administrationis suae rationem praesente Parocho 
hactenus reddiderunt.